[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 11 августа 2015 года № 241 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере предпринимательства"

			Утративший силу

Постановление акимата Мангистауской области от 14 апреля 2017 года № 74. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 16 мая 2017 года № 3358. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 8 апреля 2020 года № 54

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 08.04.2020 № 54 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24 июня 2016 года № 281 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24 апреля 2015 года № 352 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере предпринимательства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13992) акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 11 августа 2015 года № 241 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере предпринимательства" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2829, опубликовано в газете "Огни Мангистау" от 29 сентября 2015 года № 172) следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Предоставление субсидирования части ставки вознаграждения по кредитам в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020":

      в пункте 5:

      подпункт 3) изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель производит проверку полноты пакета документов и необходимой соответствующей информации, направляет его на рассмотрение Регионального координационного совета (далее – РКС) – 12 (двенадцать) рабочих дней.

      Результат – направление пакета документов на рассмотрение РКС;";

      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

      "5-1. Услугодатель отказывает в оказании государственной услуги по

      следующим основаниям:

       1) установление недостоверности документов, представленных услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них;

       2) несоответствие услугополучателя и (или) представленных материалов, объектов, данных и сведений, необходимых для оказания государственной услуги, требованиям установленным нормативными правовыми актами Республики Казахстан.";

      в пункте 7:

      подпункт 3) изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель проверяет полноту представленного пакета документов, направляет его на рассмотрение РКС – 12 (двенадцать) рабочих дней;";

      приложение к регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      В регламенте государственной услуги "Предоставление гарантий по кредитам субъектов частного предпринимательства в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020":

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      по кредитам свыше 180 миллион тенге:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием пакета документов, представленных услугополучателем, их регистрацию – 20 (двадцать) минут.

      Результат – регистрация в канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя, налагает соответствующую визу – 1 (один) рабочий день.

      Результат – виза руководителя услугодателя;

      3) ответственный исполнитель производит проверку полноты пакета документов и необходимой соответствующей информации, направляет его на рассмотрение РКС – 3 (три) рабочих дня.

      Результат – направление пакета документов на рассмотрение РКС;

      4) РКС осуществляет рассмотрение и обсуждение представленного пакета документов, принимает соответствующее решение – 3 (три) рабочих дня.

      Результат – протокол заседания РКС;

      5) ответственный исполнитель подготавливает проект выписки из протокола заседания РКС – 2 (два) рабочих дня.

      Результат – проект выписки из протокола заседания РКС;

      6) руководитель услугодателя рассматривает и подписывает проект выписки из протокола заседания РКС – 2 (два) часа.

      Результат – подписанная выписка из протокола заседания РКС;

      7) сотрудник канцелярии услугодателя выдает выписку из протокола заседания РКС услугополучателю, банку и акционерному обществу "Фонд развития предпринимательства "Даму" 1 (один) рабочий день.

      Результат – выписка из протокола заседания РКС;

      по кредитам до 180 миллион тенге:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя акционерного общества "Фонд развития предпринимательства "Даму" принимает документы от банка второго

      уровня, регистрирует и направляет их руководителю - 20 (двадцать) минут;

      2) руководитель услугодателя акционерного общества "Фонд развития предпринимательства "Даму" после ознакомления с документами определяет ответственного исполнителя - 2 (два) часа;

      3) ответственный исполнитель рассматривает полученные документы и выносит проект на рассмотрение уполномоченного органа акционерного общества "Фонд развития предпринимательства "Даму" для принятия решения о предоставлении/непредоставлении гарантии – 2 (два) рабочих дня;

      4) услугодатель акционерного общества "Фонд развития предпринимательства "Даму" в течение 1 (одного) рабочего дня направляет в банк письмо с решением акционерного общества "Фонд развития предпринимательства "Даму" о возможности (невозможности) гарантирования;

      5) после получения письма с положительным решением акционерного общества "Фонд развития предпринимательства "Даму" о возможности гарантирования банк и услугополучатель заключают договор банковского займа, договор (-ы) залога (-ов);

      веб-портал по кредитам до 180 миллион тенге - 5 (пять) рабочих дня после получения "Фонд развития предпринимательства "Даму" документов от банка.";

      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

      "5-1. Услугодатель отказывает в оказании государственной услуги по следующим основаниям:

      1) установление недостоверности документов, представленных услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них;

       2) несоответствие услугополучателя и (или) представленных материалов, объектов, данных и сведений, необходимых для оказания государственной услуги, требованиям установленным нормативными правовыми актами Республики Казахстан;

      3) отрицательный ответ уполномоченного государственного органа на запрос о согласовании, который требуется для оказания государственной услуги, а также отрицательное заключение экспертизы, исследования либо проверки;
 4) в отношении услугополучателя имеется вступившее в законную силу решение (приговор) суда о запрещении деятельности или отдельных видов деятельности, требующих получения определенной государственной услуги;
 5) в отношении услугополучателя имеется вступившее в законную силу решение суда, на основании которого услугополучатель лишен специального права, связанного с получением государственной услуги.";

      в пункте 7:

      подпункты 3), 4) и 5) изложить в следующей редакции:

       "3) ответственный исполнитель проверяет полноту представленного пакета документов, направляет его на рассмотрение РКС – 3 (три) рабочих дня;

      4) РКС рассматривает представленный пакет документов, принимает соответствующее решение, передает протокол заседания РКС ответственному исполнителю – 3 (три) рабочих дня;

      5) ответственный исполнитель подготавливает проект выписки из протокола заседания РКС и передает его для подписания руководителю услугодателя – 2 (два) рабочих дня;";

      приложение к регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      В регламенте государственной услуги "Предоставление государственных грантов в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020":

      в пункте 5:

      подпункты 3) и 10) изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель производит проверку полноты пакета документов и необходимой соответствующей информации, направляет его на рассмотрение конкурсной комиссии – 23 (двадцать три) рабочих дней.

      Результат – направление пакета документов на рассмотрение конкурсной комиссии;

      10) руководитель услугодателя, акционерного общества "Фонд развития предпринимательства "Даму" и услугополучатель заключают договор – 10 (десять) рабочих дней.

      Результат – подписанный договор.";

      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

      "5-1. Услугодатель отказывает в оказании государственной услуги по следующим основаниям:

      1) установление недостоверности документов, представленных услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них;

       2) несоответствие услугополучателя и (или) представленных материалов, объектов, данных и сведений, необходимых для оказания государственной услуги, требованиям установленным нормативными правовыми актами Республики Казахстан.";

      в пункте 7:

      подпункты 3) и 10) изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель проверяет полноту представленного пакета документов, направляет его на рассмотрение конкурсной

      комиссии – 23 (двадцать три) рабочих дней;

      10) руководитель услугодателя, акционерного общества "Фонд развития предпринимательства "Даму" и услугополучатель заключают договор – 10 (десять) рабочих дней.";

      приложение к регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

      В регламенте государственной услуги "Предоставление поддержки по развитию производственной (индустриальной) инфраструктуры в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020":

      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

      "5-1. Услугодатель отказывает в оказании государственной услуги по следующим основаниям:

      1) установление недостоверности документов, представленных услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них;

       2) несоответствие услугополучателя и (или) представленных материалов, объектов, данных и сведений, необходимых для оказания государственной услуги, требованиям установленным нормативными правовыми актами Республики Казахстан.".

      2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и торговли Мангистауской области" (Мустапаева В.Т.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой информации, размещение на интернет – ресурсе акимата Мангистауской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Мангистауской области Ильмуханбетову Ш.Л.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Е. Тугжанов

      "СОГЛАСОВАНО"

      руководитель государственного

      учреждения "Управление

      предпринимательства и торговли

      Мангистауской области"

      Мустапаева В.Т.

      "14"_____04_____ 2017 г.

	Приложение 1

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	от "14" 04 2017 года

	№ 74

	Приложение
к регламенту государственной услуги "Предоставление субсидирования части ставки вознаграждения по кредитам в рамках Единой программы поддержки

	 и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

 Справочник  бизнес-процессов оказания государственной услуги "Предоставление субсидирования части ставки вознаграждения в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

[image: ]

 Условное обозначение:

[image: ]

	Приложение 2

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	от "14" 04 2017 года

	№ 74

	Приложение к регламенту государственной услуги "Предоставление гарантий по кредитам субъектов частного предпринимательства в
рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

 Справочник бизнес – процессов оказания государственной услуги "Предоставление гарантий по кредитам субъектов частного предпринимательства в рамках Единой программы  поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

[image: ]

 Условное обозначение:

[image: ]

	Приложение 3

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	от "14" 04 2017 года

	№ 74

	Приложение к регламенту государственной услуги "Предоставление государственных грантов в рамках Единой программы

	поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Предоставление государственных грантов в рамках Единой программы  поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

[image: ]

 Условное обозначение:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Corpymmx Pyxosomems Orsercrsesmmii
Yemyrononyzaters xasmeapi yeayrogaten HenoTTeTs IEC
yeryronarens
ocymectemser onpegenser nposepser ‘paccatpuzact
mpresmakera |l omercrsessoro_{|  momory L mpercrasvemmsii
‘AoKyMexIoE, HenomTens, ‘mpeacTaeaesoro naxer
‘perscTpEpyer 1 aaraer maxera AoKyMexTos,
mepemaermaser || cooteercryiomyo AoxyMenoR, nprEmer
AokyMeRTOR iy, mepegact HanpasmreT ero || cooTsercrayiomee
‘pyxoBozHTETIO maker fokyMexTor || Ea paccuoTpere pemernte,
yenyrogatens ana || oreerceermony PKC ‘epexaet
‘HaTOKeHHA B3 enommemo nporoxon
sacezamnz PKC
oTEeTCReEHOMY
| ||y, nemommmemo
20 (wmazuars) L(omm) 12 (mmemamuams) |1 2 (aorepd)
AmEYT ‘pabowmi Aers ‘pabow R padomx Tn
BELTaCT BRIACKY H3 nommHcsEaeT e e—
mporoxota sacesamni || npoext pemackn | | mpoekT semHc
PKC | = nporoxona 3 mporoxoa
yeayrononyatemo, sacenamun PKC x| | sacenams PKC
GasKy B AKIHOHEPHONMY Tepeqaer ero ‘H TIepesaeT ero
obmectsy «PoHx corpymamcy 278 nomHCaRmA
passmmaz Kasmeapi pyxosogaTeTIO
npempHEIATeTECTES yeyrozatens yeryrozatens
Ty
T 3 (pu)
(o) ‘ ) 2 pagornss uun
‘paboaii Aexs

document_image_rId5.jpeg
[ - HSATO FTH SABEPIIERTE OKASANTIR FOCY AAPCTBERHOR YCTYTH:

- HamMeHOBaKHE NpONCAYPH (AeHCTERA) YeTyToAaTe:A 1 (HIH) CTPYKTYpHO-
byHKUHOHATEHO#H eAHHHIEL

— - NiepexoA K creayIomed mponeaype (AckcTemo).

document_image_rId6.jpeg
Veryrononysatems Corpyem PyxosomaTems Orsercracms
‘xammezpu yeayrogarens ‘HemomHTe TS PKC
yenyrogatens
ocymecteser onpegenser ‘nposepser ‘paccuatpuzact
nprex maxera oTBeTCTREHHOTO. ‘momsory ‘mpeacTasTerm
aoxyveros,  [[* menommmrens, ™| npexcrasenmoro T maxer
perscTpupyer i manaraer maxera zoRyeHTOR,
mepexaet maer cootseTcTayIomyI0 AoxyMenoR, mprmzeT
AoKyMesIoR iy, mepezact Hanpasmrer ero | | cooTmercaysomee
pyxoEomITeTIO maxer foxymertor || s paceotpere pemerste,
yeryrozatens anx oTEeTCTRCHHOMY PKC ‘mepexaet
‘HATOKeHHA BH3E senommemo mpotoxo
3 (upm) sacezanmz PKC
| | wasoms an omercraemosty
U (asazmate) P HCNOTHETETO
ey 1 (omm)
‘pabowmit feHE 3 (rpu)
‘pagosms Tex
‘BBlTaeT BRIHCKY H2
il mommmceERCT e re—
sacefanns PKC 0SKE TPOCKT BBITHCKR
GG ‘EsmcKR 3 1 mporoxoma
Samy 4 mpotoroma [+ sacezamm PKC
AKIHOHEPHOMY 3acezanms PKC H_Hepedact ero ‘-l
obmectey «Posn # mepeaer ero 274 noAmHCaET
‘paseuTa coTpymEy pyxosogaTeTO
npeTmpHEmaTeTSCT xamueaspu yeryTonatens
2 (Jlay» yeryronatens

1 (o) 2 ama) aca r‘ 2 ama)
pabonmii aexs ‘paoms T

document_image_rId7.jpeg
[ - HSATO FTH SABEPIIERTE OKASANTIR FOCY AAPCTBERHOR YCTYTH:

- HamMeHOBaKHE NpONCAYPH (AeHCTERA) YeTyToAaTe:A 1 (HIH) CTPYKTYpHO-
byHKUHOHATEHO#H eAHHHIEL

— - NiepexoA K creayIomed mponeaype (AckcTemo).

document_image_rId8.jpeg
Ve Corpyauux PyxosouTeTs OreercTReHHED Komxypcra
Cipfeas KaEeTApHE ‘yeayrogatens ‘HenomHTeTS ‘xouces
yenyrozarens
ocymectaazer onpegenser ) et
‘mprex maxeta oTseTCTECHHOTO i et pexoeRTaI O
oy MerTos, nOHIeny, makera fokyMerrop, || TPeACCTaTeHIN
perscpupyer e sanpazaser ero 5a e
5 SQOTBTCIEVIO: 9 omaze mx
3 Tefiiact naner ‘g iy paccoTperze npezocTaster,
AoxyMerTos ‘nepeaet maker KORKypeHOf Koropste
> | pyxosommemo AoKyerTOR xoMmcer ofoprmmoTes
yeryrogatens ans || oreercreesmony npotoxonon
—— HenommTeTo ~KOHKYpCEHofi
o 2 Camaars o) KoMmceH
‘pabosmit fems pavom ARE 4 (setuipe)
‘Hanpaser ‘paom i
‘mporoxon e TN
Komxyperoft G
KoMmcoun E2 -
e S S——
) TKC ‘mpeacTaBTeRHHI
D i
T 4 (wersipe) AOKyMeHTOB,
pyxosoTHTeTS y
Tt [E—— E— pabomx mpr et
; - ‘EsmCKn 3 Tpoext cootsercreyiomee
SEROECPROTO TpoToKoTa ‘BRITHCKH H3 e i pemenne,
Comechiy sacezamna PKC npotoxona mpoexT mepegact
«Ponx Konxyperoit sacenamms PKC i L4 TpoToKoT
pasenTar o ~KoMCCHE, nnepezaerero | | mpororoma sacezamus PKC
npeanprEma- axmponepHoMy cotpy Ry etamms oTBeTCTECHHOMY
Py obmecty «ox ‘RasmenspHI i e —
ey PR yeayrozarent oz
mpeamDEERME:
yeayronoaymate || oo ey ‘pyKoROmITETIO 3 (xpu)
mammonaen ||| SRR | Sarigaies praiam
i (a) waca )
3 (1pm)
10 (gecsts) 20 (amamats) ‘pabowmx Tux
‘pabomx el My

document_image_rId9.jpeg
[ - HSATO FTH SABEPIIERTE OKASANTIR FOCY AAPCTBERHOR YCTYTH:

- HamMeHOBaKHE NpONCAYPH (AeHCTERA) YeTyToAaTe:A 1 (HIH) CTPYKTYpHO-
byHKUHOHATEHO#H eAHHHIEL

— - NiepexoA K creayIomed mponeaype (AckcTemo).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig